
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 31 de janeiro de 2022. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

Wesley Moura Ribeiro 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 
Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 
Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO  
CHAMADA PÚBLICA: 001/2022  
OBJETO: Chamamento de interessados para credenciamento para 

futura e eventual contratação de serviços de locação de motos, 

destinados as atividades de todas as secretarias do município, 

conforme especificações no Edital e seus Anexos.    

CREDENCIADOS: -Jailson Ferreira Lustosa, CPF nº 057.639.984-

13 e RG nº 2808949 SSP/PB classificado no item 1, com o valor 

global de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais); - Mauriedson Felix da Silva, CPF nº 086.731.904-60 e RG nº 

3333822 SSP/PB classificado no item 2, com o valor global de R$ 

7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta reais); - Lucimar Hipólito 

de Souza, CPF nº 097.523.464-13 e RG nº 3.604.038 SSP/PB 

classificado no item 3, com o valor global de R$ 7.560,00 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais); - Leandro Hipólito da Silva, CPF nº 

075.384.894-52 e RG nº 2.809.119 SSP/PB classificado no item 4, 

com o valor global de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais);  - Leonilton Hipólito da Silva, CPF nº 083.918.564-29 e RG n° 

3333685 SSP/PB classificado no item 5, com o valor global de R$ 

7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta reais); - Anderson Costa de 

Oliveira, CPF nº 706.008.274-37 e RG nº 3.858.404 SSDS/PB 

classificado no item 6, com o valor global de R$ 7.560,00 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais); - Joelson de Lucena Hipólito, CPF nº 

089.528.324-77 e RG nº 3.636.441SSP/PB classificado no item 7, 

com o valor global de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais); - Francisco Ribeiro da Silva Filho, CPF nº 805.683.191-68 e 

RG nº 2.132.462 – 2ª VIA classificado no item 8, com o valor global 

de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta reais); - Elves 

Gemarque Lira de Araujo, CPF nº 065.453.304-03 E RG nº 7.092.926 

SDS/PE classificado no item 9, com o valor global de R$ 7.560,00 

(sete mil, quinhentos e sessenta reais);  - Leonardo Gabriel Pereira 

Simões, CPF nº 109.650134-13 e RG nº 3.907.468 SSDS/PB 

classificado no item 10, com o valor global de R$ 7.560,00 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais); - Davis Gomes da Costa, CPF nº 

070.895.214-35 e RG nº 3.284.043 2ª via SSDS/PB classificado no 

item 11, com o valor global de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e 

sessenta reais); - Ailton de Souza Barros, CPF nº 441.397.994-04 e 

RG nº 37.545.415-9 SSP/PB classificado no item 12, com o valor 

global de R$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta 

reais).  Perfazendo o valor global total de R$ 90.720,00 (noventa mil 

setecentos e vinte reais).  

ADJUDICO e RATIFICO o processo nos termos da lei de acordo com 

o relatório da comissão de licitação e parecer jurídico, em 

consequência ficam convocados os credenciados acima citados para 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei 

8.666/93, sob as penalidades da lei.  

Gabinete do Prefeito do Município de Mãe D’água-PB, 28 de janeiro 

de 2022.  

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

ATOS DO PODER EXECUIVO 

 

Mãe D’ água , 31 de janeiro de 2022 

 

Ao secretário de administração : Gustavo Mendes da Silva Neto 

 

Carta de renúncia 

Alda de Souza Lustosa Campos, casada, funcionária pública, inscrita 

no CPF sob o nº 048.012.424-80 e no RG de nº 2498375, residente e 

domiciliada á Rua Miguel Silvério nº 05 – Centro, nesta cidade, 

comunico a vossa senhoria minha renúncia ao cargo de conselheira 

tutelar, que ocupo desde 10 de janeiro de 2020. 

 

Neste ensejo, informo que as razões que me levaram a esta decisão 

são de ordem pessoa. 

 

Dessa forma, ratifico minha renúncia ao cargo de conselheira tutelar 

e, nesta oportunidade, renovo meus votos de elevada estima e 

consideração. 

 

 

Atenciosamente :  

 

 

Portaria nº 012/2022  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 

Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei Orgânica 

do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 1989. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 31 de janeiro de 2022 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

Considerando o resultado da eleição dos membros do 

Conselho Tutelar do Município de Mãe D’água – PB, realizada em 06 

de outubro de 2019. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR o cidadão RICARDO LUSTOSA 

MONTEIRO, inscrito no CPF: 701.391.434-75 e no RG. 4.009.839 

SSP/PB, para exercer a função de CONSELHEIRO TUTELAR, e 

compor o Conselho Tutelar do Município de Mãe D’água – PB para 

o mandato da gestão 2020/2023 conforme disposições do Artigo 28 

da Lei Municipal nº 138 “A”/97, de 27 de novembro de 1997 com as 

alterações dadas pela Lei Municipal nº 399/2012 de 20 de novembro 

de 2012. 

 

 Art. 2º - O membro do Conselho Tutelar ora nomeado 

observará as competências que lhe são atribuídas, direitos e deveres 

conforme estabelecido na Lei Municipal nº 138 “A”/97, de 27 de 

novembro de 1997 com as alterações dadas pela Lei Municipal nº 

399/2012 de 20 de novembro de 2012, de acordo com a Lei Federal 

nº 8.069/90 bem como as alterações introduzidas pela Lei Federal nº 

12.696/2012. 

 Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB, em 02 

de fevereiro de 2022. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2012.696-2012?OpenDocument

